SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 262/2019

ENSAIO PARA O ENCONTRO DE CORAIS 2019 NA EMESP TOM JOBIM – 28 DE

NOVEMBRO – ALUNOS(AS) DO 1º E 2º CICLO

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

Convidamos os(as) alunos(as) matriculados(as) no 1º e 2º ciclo nas aulas de Coral (Professores: Ana

Beatriz Zaghi, Daniel Volpin, Cinthia Sell, Luiz Gayotto, Paula Castiglioni, Karina Boscato, Roberto

Simões e Wesley Rocha), para participarem do ensaio que acontecerá na EMESP Tom Jobim no dia 28

de novembro, na sala 604.

ENSAIO 1º E 2º CICLO

Data: 28/11/2019 (5ª feira).

Local: EMESP Tom Jobim, sala 604.

Horário: Alunos(as) do 1º ciclo às 14h30 e do 2º ciclo às 15h30.

APRESENTAÇÃO NO THEATRO SÃO PEDRO

DIA 30/11/2019 (sábado) – às 11h.

Horário de chegada no Theatro São Pedro: às 08h (Entrada pela Rua Barra Funda, 171).

Passagem de som: às 8h30.

Apenas os(as) alunos(as) participantes receberão 1 lanche no dia do evento.

Rua Albuquerque Lins, 207. Campos Elíseos.

TRAJE

Calça Jeans, Camiseta ou Camisa lisa (sem estampas).

ALUNOS(AS) CONVIDADOS

Cursos de Formação 1º e 2º ciclos - aulas da disciplina coral (Professores: Ana Beatriz Zaghi, Daniel

Volpin, Cinthia Sell, Luiz Gayotto, Paula Castiglioni, Karina Boscato, Roberto Simões e Wesley Rocha).

Cursos Livres:

 Coral Juvenil (Prof. Daniel Volpin);

 Coral para Adultos (Profa. Ana Beatriz Zaghi);

 Grupo Vocal (Prof. Luiz Gayotto).

INGRESSOS PARA A APRESENTAÇÃO

O evento é gratuito e a retirada dos ingressos deverá ser feita na bilheteria do Theatro São Pedro, a

partir das 9h30 no dia da apresentação (30/11).

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos ajudá-

lo(a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data do envio: 26/11/2019

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br